CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG
"Terra do cientista Vital Brazil"

INDICAÇÃO Nº 197/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Campanha - MG

O(s) VEREADOR(es), abaixo assinado(s), no exercício de seu(s)
mandato(s), tem a honra de apresentar ao EXMO. SR. PREFEITO DO
MUNICÍPIO DA CAMPANHA, após ouvida a Casa, o seguinte PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS:

- Melhorias na estrutura e instalações do Ginásio Poliesportivo José
Augusto Paiva – Canário, como por exemplo, ampliação dos vestiários e iluminação.

JUSTIFICATIVA: A proposta ora apresentada reflete a preocupação com a
com a situação em que se encontra a estrutura física do ginásio de esportes
conhecido como Canário.

Existe somente um vestiário e um banheiro, sem travas. A iluminação é
precária e as instalações carecem de melhorias a fim de garantir  maior
comodidade aos desportistas e público que frequentam o Ginásio Poliesportivo.

Em dias de eventos esportivos e culturais verificamos a necessidade
dessas melhorias, podendo citar a realização da semi final de Futsal da Copa
Alterosa, oportunidade em que o ginásio recebeu atletas e suas respectivas
comissões técnicas de vários municípios, sem contudo garantir segurança e
acomodações apropriadas a todos os envolvidos.

Estamos às vésperas da realização do Campeonato de Férias e próximo
também à realização da Olimpíada Campanhense, eventos que merecem atenção
especial e cuidado por parte da Administração Municipal, através da Secretaria de
Cultura, Esporte, Turismo e Lazer.

Plenário Dr. Manoel Alves Valladão, em 05 de julho de 2019.

Guilherme de Souza Serrano (PSL)
Vereador

Protocolo nº 499/2019

Em sessão ordinária de ___/___/2019

( X ) aprovado     (   ) rejeitado     (   ) retirado
(   ) a favor        (   ) contra       (   ) abstenção

Rodrigo José de Carvalho
Presidente da Câmara

SCFBC/.